
 
 

 

 
 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

 
_____________________________________________________________________________

__ 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N° 383  DEL  07/07/2022 
 

_____________________________________________________________________________
__ 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER LA FORMULAZIONE DI 
UNA GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI 
TEMPORANEI, DELLA DURATA DI MESI DODICI, E/O DI SOSTITUZIONE CPS 
OSTETRICA - CAT. D. AMMISSIONE CANDIDATI. 

 

_____________________________________________________________________________
__ 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza il Commissario Straordinario Dr. 
Gianfranco FILIPPELLI, nominato con D.C.A. della Regione Calabria n° 54 del 
17/05/2022, ha adottato la seguente deliberazione in merito all’argomento indicato in 
oggetto. 

 

 

 

 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 1132 / 2022 

 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER LA FORMULAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI TEMPORANEI, 
DELLA DURATA DI MESI DODICI, E/O DI SOSTITUZIONE CPS OSTETRICA - CAT. D. 
AMMISSIONE CANDIDATI.  

La Dirigente dell’Unità GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE UMANE 
propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico-
amministrativa.  
 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa IACONA LUCIA 

 

La Dirigente dell’Unità 
GESTIONE SVILUPPO E 
FORMAZIONE RISORSE 

UMANE 
Dott.ssa GALIFI GIOVANNA 

 
 

 

 
 

 

 

Premesso 

- Che, con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda Ospedaliera di 
Cosenza n.462 del 14.10.2021, è stato indetto “Avviso pubblico, per soli titoli, per la 
formulazione di una graduatoria da utilizzare per il conferimento di incarichi 
temporanei, della durata di mesi dodici, e/o di sostituzione cps ostetrica – cat. D”; 

- che il relativo avviso  è stato pubblicato sul sito istituzionale aziendale 
www.aocosenza.it – sez. “Concorsi ed Avvisi” in data 29.12.2021, sul Bollettino 
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 89 in data 08.11.2021 e, per estratto, sulla 
Gazzetta Ufficiale n.103 del 28.12.2021 con scadenza 12.01.2022; 

- che entro il termine previsto sono pervenute n. 131 domande di partecipazione; 
- che il bando dell’avviso in parola aveva previsto che le domande fossero prodotte 

per via telematica;  
- che pertanto risultano pervenute le domande di partecipazione dei candidati come 

elencate nell’allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
Deliberazione; 

- che l’ufficio competente ha proceduto a  prendere visione delle domande pervenute 
analizzandone i requisiti richiesti ai fini dell’ammissione; 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.aocosenza.it


Proposta n. 1132 / 2022 

- che i sopra indicati candidati hanno dichiarato, in domanda, ai sensi del DPR n. 
445/2000 e smi, il possesso dei requisiti richiesti; 

- di disporre  l’ammissione dei candidati indicati nell’allegato;   
- che  il proponente il presente atto non si trova  in alcuna delle situazioni di conflitto 

di interesse, anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia;  
  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

-  Su conforme proposta della Dirigente della UOC Gestione Sviluppo e Formazione 
delle Risorse Umane, formulata alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura 
interessata, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità dell’atto espressa dal 
Dirigente preposto;  

-  Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 
ognuno per quanto di competenza;  
 

 DELIBERA 
 

-  Di richiamare quanto contenuto in premessa quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 

- di prendere atto che relativamente all’Avviso Pubblico, per soli titoli, per la 
formulazione di una graduatoria da utilizzare per incarichi temporanei, della durata 
di dodici mesi e/o sostituzione di CPS ostetrica – cat. D, i candidati sono in totale n. 
131; 

- di disporre per quanto in premessa  l’ammissione dei candidati indicati nell’allegato 
che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

- di precisare che la predetta ammissione è basata sulle autodichiarazioni rese dai 
candidati in ordine al possesso dei requisiti previsti dal bando, fatti salvi gli effetti di 
cui agli nartt.75 e 76 del DPR 445/2000 in ordine a dichiarazioni mendaci; 

- di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 
provvedimento;   

- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. 

 
 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Tiziana Ciuci 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Angelo Barbato 

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dr. Gianfranco FILIPPELLI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N. 
POS. 

COGNOME NOME  DATA DI NASCITA 

1 ALBANO  NOEMI 04/03/1995 

2 AMORE LUCIA 09/11/1994 

3 AMORIELLO MELANIA 11/04/1988 

4 ASCIONE VALENTINA 05/11/1996 

5 ASSENZA ELISA 19/06/1989 

6 ATTANASIO NADIA 27/11/1989 

7 BAMBARA GIUSEPPINA 06/10/1987 

8 BAVILA GIUSY 09/12/1987 

9 BELLEZZA NICOLETTA 12/03/1998 

10 BELLUSCI MARIA  LUISA 06/11/1976 

11 BENVENUTA GIULIA 24/06/1995 

12 BIANCO ANTONIETTA PIA 13/09/1997 

13 BOMBARDIERI  MELISSA 28/08/1993 

14 BRANCA AZZURRA 04/11/1997 

15 BRUSCO GIADA 13/05/1996 

16  CACERES ESCOBAR 
MILAGROS 
MANUELA  19/03/1977 

17 CALISE ILARIA 30/06/1999 

18 CAROLEO ANTONELLA RITA  C. 13/06/1986 

19 CICCARONE ANGELICA 21/05/1998 

20 CIRILLO GIADA 15/06/1993 

21 CISTARO LOREDANA 19/02/1972 

22 CONFORTI GIULIA 31/12/1998 

23 CORINA SARA 09/12/1995 

24 CORTESE ALESSANDRO 16/03/1992 

25 COSENTINO MARIA ORSOLA 23/03/1995 

26 COSTANZO MARGHERITA 26/02/1997 

27 COZZI MANUELA 14/04/1993 

28 CRINI RACHELE 04/02/1997 

29 CUCCIA SILVIA 10/03/2000 

30 CURCIO  GIUSY 22/12/1983 

31 D'ALESSANDRO ADELE 22/01/1996 

32 D'ARIENZO CELESTINA 22/07/1997 

33 DE MARCO ANTONELLA  22/07/1991 

34 DE MARCO MARIA MAFALDA 24/03/1985 

35 DI GIOVANNI  IDA  30/07/1997 

36 DI MARTINO AGNESE 14/09/1996 

37 FALCICCHIO MARISTELLA 18/04/1999 

38 FALCONE ELISABETTA 13/01/1998 

39 FARAGALLI MARIA FAUSTA 05/05/1991 

40 FARGIONE CARLA 31/12/1995 

41 FENZA AGUEDA ANTONELLA 17/08/1983 

42 FERLITA ROSALIA AURORA 20/10/1964 

43 FERRAIOLI BENEDETTA 19/04/1995 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



44 FERRENTINO ROBERTA 27/08/1995 

45 FIGLIUZZI ROSELLA 06/04/1993 

46 FONTANA MARIANNA 24/02/1986 

47 FORMISANO GIULIANA 24/05/1991 

48 FORTI ARIANNA 05/01/1982 

49 GAETA GIUDITTA 092/1999 

50 GAROZZO GIULIANA 27/07/1999 

51 GENTILE FLAVIA 09/10/1996 

52 GENTILE GIADA 20/08/1993 

53 GIACCOLI ROSA 22/04/1988 

54 GIANNELLI LUISA 02/03/1997 

55 GIULIANO IRENE GRAZIA 05/10/1991 

56 GIUNTA CLAUDIA 09/07/1997 

57 GOVERNATORI ANNA 04/07/1998 

58 GRECO PATRIZIA 17/11/1972 

59 GROSSO YLENIA GEMMA 27/04/1994 

60 IANNINO ROBERTA  02/07/1992 

61 IRLANDESE FLORIANA 09/08/1996 

62 LO BUGLIO LETIZIA 05/09/1997 

63 LO GROI ELENE 28/06/1997 

64 LOMBARDI MANUELA 18/03/1998 

65 LULLO RACHELE 07/03/1999 

66 MACRI' ROSA 25/03/1997 

67 MANCO FEDERICA 11/081995 

68 MARCHIO JESSICA 23/01/1992 

69 MARINARI LUCIA  06/06/1998 

70 MARINI IRMA 29/04/1998 

71 MARINO MARTA 01/08/1996 

72 MAZZEI ILARIA 16/07/1991 

73 MEDICI NICOLETTA  09/08/1994 

74 MENSORIO CARMELA 16/11/1994 

75 MENZELLA ANNABELLA 16/07/1999 

76 MINIERI JESSICA 28/07/1989 

77 MIRABILE RAFFAELE 09/12/1993 

78 MOBILIA ANGELA 19/08/1993 

79 MONACO CLARA 16/12/1989 

80 MORIELLO VIVIANA 06/06/1998 

81 MORRONE CASSANDRA ELISA 07/03/1988 

82 MORRONE FRANCESCA CESIRA 18/05/1993 

83 MOSCATO FIORELLA 27/05/1997 

84 NACCARATO ANTONELLA 11/04/1972 

85 NAPOLI ANNA 25/11/1995 

86 NAVARRA  CHIARA 01/02/2000 

87 NOTINI UMBERTO 17/12/1990 

88 OLIVA MARIA FRANCESCA 02/12/1995 

89 PACI CRISTINA 04/04/1996 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



90 PAGANO CLAUDIA 22/12/1992 

91 PALAMARA MYRIAM 28/10/1994 

92 PANARISI MARIA 16/12/1996 

93 PARDEO MARIA FORTUNATA 21/01/1966 

94 PARISI FLORIANA 01/12/1993 

95 PAVONE GIULIANA MARIA 08/04/1997 

96 PECCHIA NICOLETTA 11/03/1994 

97 PERRONE ELEONORA 23/11/1987 

98 PETROLO FEDERICA 01/06/1991 

99 PISANI GIOVANNA 28/09/1969 

100 POLICHETTI SARAH 13/09/1997 

101 POLVERE  DONATELLA  15/04/1998 

102 PORCO ANGELICA 18/01/1987 

103 PROFITA GIUSEPPINA 22/06/1987 

104 PUGLIESE FLAVIA 28/02/1998 

105 PUNTILLO SILVIA 31/07/1989 

106 RISPETTOSO 
VIRGINIA 
EMANUELA 28/01/1990 

107 ROMEO ADELE 27/10/1994 

108 RUGGIERO ANGELA 04/09/1997 

109 SANARITA ROBERTA 23/04/1999 

110 SANROCCO GIORGIA 09/04/1997 

111 SANTAMARIA MARIA ROSARIA 14/04/1992 

112 SBARRA ROSANNA 01/08/1965 

113 SCARITO MELANIA 11/05/1998 

114 SCHIRANO SERENA 04/05/2000 

115 SEQUINO SARA 04/10/1999 

116 SIANO DANIELA 08/07/1998 

117 SICIGNANO FRANCESCA  21/11/1997 

118 SILVESTRI MARIA 08/10/1995 

119 SORIANO FRANCESCA 21/09/1991 

120 SPINUSO MARIAGIOVANNA 05/02/1998 

121 TARSITANO FRANCESCA 04/07/1996 

122 TOZZOLI ANDREINA 03/08/1997 

123 TRAVINO ALESSIA 13/03/2000 

124 TROISE CARLA 26/02/1996 

125 TROPENAO GIULIA 08/05/1994 

126 VELTRI LUISA 24/09/1965 

127 VENERI ANGELA 05/09/1998 

128 VITALE FRANCESCA 16/04/1994 

129 VITIELLO TERESA 10/04/1996 

130 ZUPO CARLA 24/09/1987 

131 ZURLO ALESSANDRA 19/05/1988 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

 

 

Sulla proposta n. 1132/2022  dell’ Unità GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE 

RISORSE UMANE  ad oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER LA 

FORMULAZIONE DI UNA GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER IL CONFERIMENTO DI 

INCARICHI TEMPORANEI, DELLA DURATA DI MESI DODICI, E/O DI SOSTITUZIONE 

CPS OSTETRICA - CAT. D. AMMISSIONE CANDIDATI. si esprime parere favorevole in 

merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Cosenza, 07/07/2022 

 

Il Direttore Amministrativo 
 

Dott.ssa CIUCI TIZIANA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

 

 

Sulla proposta n. 1132/2022  dell’ Unità GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE 

RISORSE UMANE  ad oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER LA 

FORMULAZIONE DI UNA GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER IL CONFERIMENTO DI 

INCARICHI TEMPORANEI, DELLA DURATA DI MESI DODICI, E/O DI SOSTITUZIONE 

CPS OSTETRICA - CAT. D. AMMISSIONE CANDIDATI. si esprime parere favorevole in 

merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

 

Cosenza, 07/07/2022 

 

Il Direttore Sanitario 
 

Dott. BARBATO ANGELO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N° 383  DEL  07/07/2022 

 
 
 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER LA FORMULAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI 
TEMPORANEI, DELLA DURATA DI MESI DODICI, E/O DI SOSTITUZIONE CPS 
OSTETRICA - CAT. D. AMMISSIONE CANDIDATI. 
 
 
Si attesta che la presente Deliberazione: 

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questa Azienda e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi; 

- è stata pubblicata sul sito internet di questa Azienda, nell’ambito dei dati della sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale. 

 

Si attesta, inoltre, che la presente Deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 10, comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cosenza, 07/07/2022 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
Dott. PARATORE ANNA MARIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è 
copia conforme informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e 
conservato presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza. 
 
 
 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
 Dott. PARATORE ANNA MARIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


